
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 45  del Reg. 
 

Del 08.06.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PARTECIPAZIONE  CONCORSO  NAZIONALE  

'COMUNI  FIORITI' ANNO 2016- IMPEGNO DI 

SPESA          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 45 del 08.06.2016 

N. 165 Del 28.06.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE  CONCORSO  NAZIONALE  'COMUNI  FIORITI' 

ANNO 2016- IMPEGNO DI SPESA          

 

L'anno duemilasedici, il giorno  otto del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO CHE: 

 

 

Con Delibera di G.M. n. 70 dell’11/05/2016 si è deciso: 
1)
 Di assegnare, per lo scopo, al Responsabile dell’Area Pianificazione                    

Urbanistica&Edilizia privata e LL.PP. la complessiva somma di € 300,00, da imputare 
al Bilancio di previsione in corso di formazione, dando atto che la stessa rientra tra 
le categorie di cui all’art.163 del d.lgs. 18/8/2000, n.267; 

2)& Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza,  al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli 
adempimenti di competenza. 

3)
  Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

DATO ATTO   che, a seguito di quanto sopra, si rende necessario farsi luogo 
al relativo impegno di spesa per la complessiva somma di euro 300,00, somma 
occorrente per la partecipazione al concorso nazionale comuni fioriti, nonché 
spese per il materiale fotografico e tipografico;  
 
RITENUTO di provvedere  in merito; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 con il quale il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 
anno 2016 è stato differito al 30&Aprile&2016; 
 
VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 
L.R. 15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 

 



 

 

VISTA  la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 
11/12/1991, n. 48 e s.m.i.; 
 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 
 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 1  del 04/01/2016; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
  

1)
 Di impegnare, per quanto in premessa esposto,  la somma di euro 300,00 

per la partecipazione di questo Comune al concorso Nazionale Comuni 
Fioriti per l’anno 2016;  

 
2)& La somma di € 300,00 è imputata al Codice di Bilancio 07.01&

1.04.04.01.001, Cap. N. 2320 “Contributi e Spese per iniziative 
Turistiche” del redigendo Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 
2016, da approvarsi entro il 30/04/2016; 

 
3)
  Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto;  
 
4)& Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 
Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 28.06.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to COLANTROPO RITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  28.06.2016   al  13.07.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 28.06.2016 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


